[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	5 марта 2018 года
	№
	57
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 августа 2011 года № 340

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 августа 2011 года № 340 «Об уполномоченном органе в сфере регулирования розничной продажи алкогольной продукции» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Уполномочить Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа на:

1) осуществление лицензирования розничной продажи алкогольной продукции на территории Чукотского автономного округа, в том числе выдачу  лицензий на розничную продажу алкогольной продукции (за исключением лицензий на розничную продажу вина, игристого вина (шампанского), осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями), регистрацию выданных лицензий, лицензий, действие которых приостановлено, и аннулированных лицензий;

2) прием деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции;

3) осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.»;

2) в пункте 2 слова «Мингазов А.Ш.» заменить словами                      «Калинова А.А.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин